4. (63) Residente aliquando abbate Silvano in monte Sina, abiit discipulus ejus Zacharias ad ministerium, et ait seni: Dimitte aquam, atque riga hortum. Ille autem exiens, tegebat faciem suam cuculla, tantumque videbat ad pedes suos. Accessit eadem hora quidam frater; qui intuitus a longe, attendebat quid faceret. Is frater ad illum ingressus, dixit: Abba, esare mihi, cur faciem tuam cuculla obtexisti, atque ita irrigabas hortum? Respondit senex: Fili, ne oculi mei viderent arbores, mensque avocaretur ab operatione sua, occupata in illis.

5. (64) Quidam frater ad abbatem Silvanum venit in montem Sina; et videns fratres operantes, dixit seni: Ne operemini cibum qui perit³⁴. Maria enim optimam partem elegit³⁵. Ait senex discipulo suo: Zacharia, da librum fratri, et ducito eum in cellam in qua nihil sit. Cum ergo advenit hora nona, respiciebat per ostium, an mitterent: qui vocaret eum ad manducandum. Utque nemo vocavit, surgens profectus est ad senem. Quem interrogat sic: Abba, non comederunt hodie fratres? Respondit senex: Etiam, comederunt. Et quare, inquit, non accessivistis me? Tum senex: Quia homo spiritalis es, nec eges cibo hoc; nos autem utpote carnales, manducare volumus, atque ideo operamur; tu vero optimam partem elegisti, qui legis per totum diem, nec vis sumere cibum carnalem. His auditis, frater, pœnitentiæ inclinatione facta, dixit: Ignosce mihi, abba. Exceptit senex: Plane et Mariæ necessaria est Martha. Ex Martha enim etiam Maria prædicatur.

6. (65) Interrogaverunt aliquando abbatem Silvanum sic: In cujusmodi bona actione exercuisti te, Pater, ut hanc qua præditus es, consequereris prudentiam? Et respondit: Nunquam permisi manere in corde meo cogitationem quæ Deum ad iram provocaret.

³³ Al. ins: r. αὐτῷ. ³⁴ Abstest Πάτερ ab al. ³⁵ Joan. vi, 27. ³⁶ Luc. x, 42.

(62) Vit. Patr. 1, 1.

(63) Vit. Patr. xi, 28.

(64) Vit. Patr. x, 65.

(65) Vit. Patr. iii, 175; xi, 30.

7. Commemorabant de abbate Silvano, quod sederit in cella clam, habens cicercula pauca, et dum iis ad cibum utitur, confecerit centum cribra. Ecce venit homo ex Ægypto, ducens asinum onustum panibus : quos posuit ad cellam ejus, cum pulsasset. Sumens ergo senex cribra, oneravit asinum, atque hominem dimisit.

8. (66) Aiebant de abbate Silvano, quod exierit absque ipso discipulus ejus Zacharias, assumptisque fratribus, sepem horti inverterit, majoremque cum reddiderit. Quod postquam senex agnovit, accepit meloten suam, et egressus est ; atque fratribus : Orate pro me. Illi cernentes quid ageret, procciderunt ad pedes ejus, ac dixerunt : Nobis eloquere, Pater, quid habeas. Respondit : Non regredior in cellam, non exuo meloten, donec sepem redixeritis ad priorem locum. Illi rursus sepem multaverunt, et constituerunt uti erat. Quo peracto, senex reversus est in cellam suam.

9. Dictum est ab abbate Silvano : Ego servus sum, et dominus meus dixit mihi : Fac opus meum, atque ego te nutritiam ; unde autem, noli quærere ; sive habeam, sive furer, sive scænerer, tu ne quæsieris : operare duntaxat, et nutrio te. Ipse igitur, si operatus fuero, ex mercede mea comedo ; si autem non fuero operatus, agapen manduco.

10. Dixit iterum : Væ homini illi, qui nomen operatione majus consecutus est.

11. (67) Interrogavit abbas Moyses abbatem Silvanum, dicens : Potestne homo quotidie initium statuere ? Respondit senex : Si est operarius, potest et singulis horis.

12. Memoravit e Patribus aliquis, quod quidam congressus aliquando cum abbate Silvano, ac intuitus vultum ejus corpusque velut angeli fulgere, ceciderit in faciem. Addebat alios quoque nonnullos obtinuisse hoc donum.

De abbate Simone.

1. (68) Venit aliquando præses ut videret abbatem Simonem. Quo ille comperto, sumpsit cingulum, profectusque ascendit in palmam, ut purgaret eam. Illi vero accedentes, clamaverunt : Senex, ubinam degit anachoreta ? Respondit : Nullus hic anachoreta. Et audientes, discesserunt.

2. (69) Alia iterum vice, præses alius venit ad videndum eum. Et præcedentes clerici significaverunt : Abba, paratus es, quia præses accepta tui fama, accedit ut benedicatur a te. Ait : Etiam, parabo me. Igitur gestans centonem suum, et accipiens in manus panem cum caseo, surgens, sedit

⁶⁶ Al. ὑπέρ. ⁶⁷ Al. σου. ⁶⁸ Al. add. ἄνθρωπος.

(66) Vit. Patr. v, 4.

(67) Vit. Patr. xi, 29.

(68) Vit. Patr. viii, 17.

(69) Vit. Patr. viii, 18.

(70) Καὶ ἀπῆλθεν. In Vitis Patrum : et ascendit, ἀπῆλθεν, forte rectius. Ms. Corb. subit in arborem.

(71) Λαθῶν ἄρτον καὶ τυρὸν ἐν ταῖς χερσίν

ζ'. Ἐλεγον περὶ τοῦ ἀββᾶ Σιλουανῶ, ὅτι ἐκάθισεν εἰς κελλίον κρυφῆ, ἔχων μικρὰ ἐρεθίνθια, καὶ ἐποίησεν εἰς αὐτὰ ἔργον ἑκατὸν κόσκινα. Καὶ ἰδοὺ ἄνθρωπος ἦλθεν ἀπὸ Αἰγύπτου, ἔχων ὄνον μεστὸν ἄρτων· καὶ κρούσας εἰς τὸ κελλίον αὐτοῦ ἐθήκα. Λαθῶν οὖν ὁ γέρον τὰ κόσκινα, ἐγέμισε τὸν ὄνον, καὶ ἀπέλυσε αὐτόν.

η'. Ἐλεγον περὶ τοῦ ἀββᾶ Σιλουανῶ, ὅτι ἐξῆλθεν ὁ μαθητὴς αὐτοῦ Ζαχαρίας χωρὶς αὐτοῦ· καὶ λαθῶν τοὺς ἀδελφούς, ἔστρεψε τὸν φραγμὸν τοῦ κήπου, καὶ μείζονα αὐτὸν ἐποίησε. Μαθῶν οὖν ὁ γέρον, ἔλαβε τὸ μηλωτάριον αὐτοῦ, καὶ ἐξῆλθε, καὶ λέγει τοῖς ἀδελφοῖς· Εὐχάσθε περὶ ⁶⁶ ἐμοῦ. Οἱ δὲ ἰδόντες αὐτόν, ἔπεσον εἰς τοὺς πόδας αὐτοῦ, λέγοντες· Εἰπέ ἡμῖν τί ἐστὶν ὃ ἔχεις, Πάτερ. Ὁ δὲ πρὸς αὐτούς ἔφη· Οὐκ εἰσερχομαι ἔσω, οὐ καταβαίνει τὸ μηλωτάριον ἀπ' ἐμοῦ, ἕως οὐ ἐνέγκητε τὸν φραγμὸν εἰς τὸν πρῶτον αὐτοῦ τόπον. Οἱ δὲ πάλιν ἔστρεψαν τὸν φραγμὸν, καὶ ἐποίησαν αὐτόν ὡς ἦν. Καὶ οὕτως ὁ γέρον ὑπέστρεψε εἰς τὸ κελλίον αὐτοῦ.